28/06/2021 SEI/PMJ - 9641701 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000105301… 1/2

MEMORANDO SEI Nº 9641701/2021 - SEPUD.UPD

Joinville, 28 de junho de 2021.
À SEPUD. UMO

Estudo de Impacto de Vizinhança Condomínio Comercial Horizontal
Requerente: DAXO EMPREENDIMENTOS RESIDENCIAL EPIC SPE LTDA
Protocolo nº 48801/2020
Endereço do Empreendimento: Rua Pernambuco – Anita Garibaldi – Joinville/SC

Assunto: Solicita parecer e diretriz quanto ao sistema viário

Prezados,

O Estudo de Impacto de Vizinhança do Residencial Epic situado na Rua Pernambuco

está em análise por esta comissão. O empreendimento a ser implantado nos lotes de Inscrições
Imobiliárias nº 13.20.13.34.1086.0000, nº 13.20.13.34.1101.0000 e nº 13.20.13.34.1116.0000, possui área
a ser construída de 23.497,19m²,  88 unidades e 191 vagas de estacionamento.

Isto posto, solicitamos análise quanto ao impacto no sistema viário, necessidade de
implantação de sinalização viária, semáforo e recuos para acesso de veículos no sentido de minimizar os
possíveis impactos com a implantação do empreendimento.

Todas as informações relativas ao estudo estão disponíveis no site da Prefeitura.
Conforme Art.17 , parágrafo 3º, do Decreto nº 30.210, quando da solicitação de análise

do processo a outros órgãos do Poder Executivo Municipal, estes deverão responder à Comissão em até 10
dias.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Larissa Rodrigues Brouco, Servidor(a)
Público(a), em 28/06/2021, às 09:46, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Isabelle Costa Luis, Servidor(a)

https://www.joinville.sc.gov.br/publicacoes/estudo-de-impacto-de-vizinhanca-eiv-edificio-residencial-epic-rua-pernambuco-no-183-anita-garibaldi/

28/06/2021 SEI/PMJ - 9641701 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000105301… 2/2

Público(a), em 28/06/2021, às 09:48, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Gaedke, Servidor(a) Público(a),
em 28/06/2021, às 09:56, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Juliano de Sant Anna, Servidor(a)
Público(a), em 28/06/2021, às 12:26, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Rodrigues, Servidor(a)
Público(a), em 28/06/2021, às 14:31, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Pedro Toledo Alacon, Empregado(a)
Público(a), em 28/06/2021, às 14:38, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 9641701 e o código CRC A7D7DA5B.

Rua Quinze de Novembro, 485 - Bairro Centro - CEP 89.201-600 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
21.0.014281-4

9641701v5